
Olomouc 28. 12. 2021 

Motivační dopis 

 

Vážení členové výběrové komise,  

tento motivační dopis píši v reakci na vypsané výběrové řízení do Absolventského programu FNOL a 

LF UP a chtěla bych se Vám prostřednictvím něj ve zkratce představit. Jsem studentkou 6. ročníku LF 

UP v Olomouci se zájmem o interní obory a paliativní medicínu. Ráda bych se proto ucházela o pozici 

lékaře v následujících oborech.  

Mojí prioritou č. 1 je obor Pneumologie a ftizeologie. Tento obor mne láká díky své komplexnosti, 

širokému poli působnosti a přesahu do dalších medicínských oborů od hrudní chirurgie přes interní 

obory až po intenzivní medicínu. Líbí se mi také velké množství diagnostických metod včetně výkonů 

intervenčních, které tento obor nabízí.  

Gastroenterologie (priorita č. 2) mne zaujala už ve 2. ročníku studia, kdy jsem na II. interní klinice 

FNOL absolvovala předmět Klinická propedeutika. Tento obor se mi zalíbil pro možnost kombinovat 

teoretickou část oboru při práci na lůžkovém oddělení s praktickou částí oboru na endoskopickém 

pracovišti.  

Klinická onkologie je mojí prioritou č. 3. Na tomto oboru se mi líbí jeho multidisciplinarita, rychlý 

rozvoj terapeutických metod a možnost podílet se na klinickém výzkumu nových léčiv. V rámci 

onkologie mne velmi zaujala nástavbová specializace Paliativní medicína, v níž bych se v budoucnu 

ráda dále vzdělávala.  

Během studia jsem absolvovala nepovinné stáže v gastroenterologické ambulanci, dobrovolně jsem 

vypomáhala na covidovém oddělení v průběhu pandemie, aktivně jsem se účastnila akcí pořádaných 

místní pobočkou IFMSA a ve volném čase jsem se vzdělávala formou odborných seminářů a 

konferencí. V případě práce na Klinice plicních chorob a tuberkulózy nebo na II. interní klinice bych 

se v budoucnu velmi ráda naučila endoskopovat. Při svém zaměstnání bych se také chtěla věnovat 

výzkumu a publikační činnosti, pokud by mi to bylo umožněno. 

Fakultní nemocnice Olomouc je špičkové zdravotnické a vědecké pracoviště a pro mne by bylo velkou 

ctí a splněným snem stát se součástí jejího lékařského týmu. Budu dělat vše pro to, abych byla pro 

nemocnici přínosem.  

V případě zájmu mne, prosím, kontaktujte na níže uvedeném telefonním čísle nebo e-mailem. Velmi 

ráda Vám sdělím další informace a dostavím se na osobní pohovor.  

 

S pozdravem a úctou 

Jana Novotná 

Telefonní číslo: +420 731 012 842 

E-mail: jana.novotna01@upol.cz 

mailto:jana.novotna01@upol.cz

